
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a licitación pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Conservación integral del edificio de la Sinagoga de
Monigotes -Monigotes-Departamento San Cristóbal”.

Presupuesto Oficial: $ 380.987,01

Requisitos: Sellado de Ley: $ 54.00 - Garantía: $ 3.809,87 - Precio del legajo: $ 152,39.

Registro de licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura - Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
761.974,02 - Capacidad Técnica de Contratación: $ 380.987,01.

Fecha de apertura: Día: 13 de diciembre de 2012 - Hora: 18:00 - Lugar: Nodo Rafaela sito en Bv. Santa Fe 2771 de la ciudad de
Rafaela - Dpto. Castellanos.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo – 2do. Piso - Santa Fe - Buenos
Aires 965 - 3° Piso – Rosario.

S/C 9543 Nov. 29 Dic. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a licitación pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción de cerramientos exteriores y desagües
pluviales – Nuevo Hospital de Ceres – Localidad de Ceres -Departamento San Cristóbal – Provincia de Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 6.827.423,12

Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00 - Garantía: $ 68.274,23 - Precio del legajo: $ 2.731,00.

Registro de licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura - Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
8.192.907,75 - Capacidad Técnica de Contratación: $ 6.827.423,12.

Fecha de apertura: Día: 13 de diciembre de 2012 - Hora: 17:45 - Lugar: Nodo Rafaela sito en Bv. Santa Fe 2771 de la ciudad de
Rafaela - Dpto. Castellanos.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo – 2do. Piso - Santa Fe - Buenos
Aires 965 - 3° Piso – Rosario.

S/C 9544 Nov. 29 Dic. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a licitación pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción nueva guardia Hospital Dr. Jaime Ferré –
Rafaela – Departamento Castellanos - Provincia de Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 10.835.819,98



Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00 - Garantía: $ 108.358,20 - Precio del legajo: $ 4.334,30.

Registro de licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura - Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
8.668.655,98 - Capacidad Técnica de Contratación: $ 10.835.819,98.

Fecha de apertura: Día: 13 de diciembre de 2012 - Hora: 17:30 - Lugar: Nodo Rafaela sito en Bv. Santa Fe 2771 de la ciudad de
Rafaela - Dpto. Castellanos.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo – 2do. Piso - Santa Fe - Buenos
Aires 965 - 3° Piso – Rosario.

S/C 9545 Nov. 29 Dic. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA N° 09/2012

Expediente N° 16106-0007169-1

OBJETO: Tendiente a concretar la ejecución de los trabajos: Demolición y Retiro del Puente existente sobre Arroyo San Lorenzo, en
Avenida San Martín - Puerto San Martín.

Presupuesto Oficial: $ 980.000.

Precio del Legajo: $ 392.

Apertura de las Ofertas: 14 de Diciembre de 2012.

Hora: 10 hs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V., Bvrd.
Muttis 880, Tel. Nº (0342) 4573729.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs., en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V.,
Dpto. Tesorería - calle Bv. Muttis Nº 880, Santa Fe, Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Recepción de las ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. - Dirección de Coordinación y despacho - Bv. Muttis N° 880.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Dirección de Coordinación y Despacho de la D.P.V. - Bv. Muttis N° 880 - Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/C 9535 Nov. 29 Dic. 3

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACION PUBLICA N° 07/12

Expte. Nº 15302-0003962-7

Objeto: Adquisición de inmuebles en las ciudades de Rafaela y Reconquista.

Fecha de Apertura: 13/12/12 - 10:00 hs.



Informe y Apertura: I.A.P.O.S., Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145 - Santa Fe – Tel/Fax: 0342 – 4571428/4573204

S/C 9530 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 060/12

Objeto: Provisión de hasta ciento noventa (190) m3 de hormigón H21 asentamiento 3, destinado a las tareas de construcción de
cordones con cordonera en distintos sectores de la ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento cincuenta y dos mil ($ 152.000).

Valor del Pliego: Pesos Cuatrocientos cincuenta ($ 450).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas, Bv. Urquiza 517 Horario de 7 a
11:30 hs. Se podrán adquirir pliegos hasta un día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa, el día 21 de Diciembre de 2012 a las doce y treinta horas (12:30hs).

$ 450 185718 Nov. 29 Dic. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 061/12

Objeto: “Provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 230 metros cuadrados de pavimento de
hormigón de 0,20 metros de espesor, con armadura de distribución, juntas de dilatación y contracción y regularización del sistema
de desagües pluviales, trabajos que comprenden demolición, excavación, tendido de cañería hierro de 400 milímetros, tratamiento
de sub base y base, hormigón RDC densidad controlada en 0,20 de espesor, colocación de pasadores y malla acero 15 x 15 de
hierro del 6, hormigón H-30 en 0,20 metros de espesor y tomado de juntas, destinado a reparación de bocacalle en calle Gral. López
y Bv. Mitre”.

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos cincuenta mil ($ 250.000)

Valor del Pliego: Pesos Quinientos ($ 500)

Venta y retiro del Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo Bv.
Urquiza 517 Horario de 7:30 a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 20 de diciembre de 2012 a las doce y treinta horas (12.30 hs.)

$ 450 185717 Nov. 29 Dic. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 56/12

Objeto: Contratación de mano de obra, materiales y equipos para la colocación e instalación de 38 columnas de 7,30 metros libres
de alumbrado público en calle Saavedra entre Santos Palacios y Falucho. Tucumán entre Saavedra y Colón, y Falucho entre
Saavedra y Sargento Cabral de la ciudad de San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos cuarenta y siete mil ($ 247.000).



Valor del pliego: Pesos Cuatrocientos noventa y cuatro ($ 494).

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 18 de diciembre de 2012, a las doce y treinta (12:30) horas.

Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7 a 11.30 hs. Hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

$ 450 185715 Nov. 29 Dic. 12

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1960/12

Apertura: Lunes 03/12/2012 a las 11 hs.

Objeto: compra de Tractor Pala o Tractor Multifunción. El precio máximo de la licitación es de Pesos Ciento cincuenta mil ($
150.000), I.V.A. incluido. Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en Oficina Secretaría Comunal. Valor, del pliego:
$ 100. Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres cerrados, lacrados, sin membrete, con la única
inscripción: Comuna de Correa. Licitación Tractor Pala o Tractor Multifunción Ordenanza 1960/12. La Comuna de Correa se reserva
el derecho de aceptar la propuesta que a su juicio considere más conveniente o rechazar todas las que se presenten, declarando
desierta la Licitación. Comuníquese, Publíquese y dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones. Correa, 22 de noviembre de 2012.

$ 66 185734 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

COMUNA DE CAFFERATA

LICITACION PUBLICA Nº 01/2012

Objeto: adquisición de “Materiales para el Recambio del Techo del Salón Comunal por valor aproximado de $ 65.000, (pesos
sesenta y cinco mil), según pliego de bases y condiciones cuya apertura se realizará el 19/12/2012.

$ 33 185720 Nov. 29

__________________________________________


